PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 1 月 13 日（金）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 永 野  敬 明 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、昨年 9 月に、TRF がデビュー30 周年を迎えることを記念して制作され

るショートムービーに出演できるオーディションイベント『TRF 30th Anniversary “EZ DO DANCE ショートムービー出演オ

ーディション”』を実施し、ライバー6 名が出演権を獲得いたしました。そしてこのたび、ライバー6 名が出演した TRF30 周

年記念ショートムービー『30th short film Break Down』が、TRF 公式 YouTube チャンネルにて、本日 2023 年 1 月 13 日

（金）より公開されましたので、お知らせいたします。

『TRF 30th Anniversary “EZ DO DANCE ショートムービー出演オーディション”』は、トータル 2100 万枚以上の CD セ

ールスを記録した平成を代表するアーティスト・TRF のデビュー30 周年を記念して制作されるショートムービーに出演す

ることで、ライバー個々の夢を叶えるキッカケにしてもらいたいという思いから、オーディションイベントとして「17LIVE」で開

催しました。2022 年 9 月より開催された本オーディションでは、数多くの参加者の中から、アプリ内イベントと最終オーデ

ィションを通じて、見事計 6 名のライバーが選出され、ショートムービーに出演いたしました。

 『30th short film Break Down』は、TRF の名曲「EZ DO DANCE」をモチーフとしたドラマ仕立てのショートムービーとな

っており、福井映画祭 2022 でグランプリを獲得した十城義弘が監督となり制作。「不器用な人間が少しだけ顔を上げられ

るような作品を目指して物語を紡いだ」と語るほどの超大作となっております。また、メインキャストには「犬鳴村」「樹海村」

「牛首村」で存在感を放った大谷凜香と、「ウルトラマン Z」で TV ドラマ初主演を果たした平野宏周による豪華ダブル主演

が実現。そして、「17LIVE」のライバーは俳優枠とダンサー枠それぞれ 3 名ずつキャストとして出演しました。制作された

約 47分間のショートムービーは、デビュー30 周年を迎えて新たに開設された TRF の公式 YouTube チャンネル

(https://www.youtube.com/@TRF_official)にて、本日より視聴可能です。

日本のダンスミュージックシーンを長く牽引してきた TRF のデビュー30 周年を彩るショートムービーの公開と、キャストと

して出演するライバーたちに、ぜひご注目ください。

イベントを勝ち抜いたライバーがキャストとして出演︕
TRF デビュー30 周年記念ショートムービー『30th short film Break Down』完成

〜新たに開設された TRF 公式 YouTube Channel にて本⽇より公開︕〜

■『30th short film Break Down』

下記 URL よりご覧いただけます。

ショートムービー『30th short film Break Down』 （https://youtu.be/1FUb3XmoF_0）

■『17LIVE』出演ライバー

SASAMI （https://17.live/en/profile/r/18310248）

飴まゆ（https://17.live/en/profile/r/5548924）

かれん karen （https://17.live/en/profile/r/8693623）

くまちゃん（https://17.live/en/profile/r/10013740）

momoactor百瀬（https://17.live/en/profile/r/14428610）

iKyon（https://17.live/en/profile/r/7223509）

※順不同

■「TRF」について

1992 年デビュー。数々のヒット曲を生み出し、トータル 2100 万枚以上の CD セー

ルスを記録、1995年には「輝く！日本レコード大賞」を受賞するなど数多くの栄

誉に輝く。

ヴォーカル・DJ・ダンサー という編成は今も色褪せることなく、その圧倒的な存在

感で、あらゆる人々にダンスや音楽を通して夢や感動を与え続けている。また、ダ

ンスエンタテインメントの発展と創造をテーマに活動する彼らは 2012 年 6 月に

TRF のメガヒットナンバーとエクササイズを融合した新感覚 DVD「EZ DO

DANCERSIZE」を発売。大きな話題を呼びシリーズ累計 300 万枚を突破するセー

ルスを記録した。

TRF Official YouTube Channel (https://www.youtube.com/@TRF_official)

オフィシャルサイト https://trf.avexnet.or.jp/

オフィシャル Twitter https://twitter.com/TRF_staff

オフィシャル Facebook  https://www.facebook.com/TRF.Official

TRF 楽曲 https://avex.lnk.to/trf_artist

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本 No.1（※1）

ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界を目

指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。2022 年 1 月には、著しい成長

を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw